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Odbierasz dowód osobisty? Pomyśl o PIN
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Przy skorzystaniu z funkcjonalności e-dowodu pomoże nam numer CAN – na pierwszej stronie dokumentu w 
postaci liczbowej, na drugiej stronie w postaci kodu kreskowego. Służy on do połączenia się z warstwą 
elektroniczną i zabezpiecza dowód przed odczytaniem danych zapisanych w warstwie elektronicznej przez 
osoby nieuprawnione.

W warstwie elektronicznej dowodu znajdują się 3 certyfikaty: obecności (do potwierdzenia swojej obecności w 
wybranych instytucjach, urzędach, lotniskach- umożliwiając bezkolejkowe przejście przez kontrolę celną), 
identyfikacji i uwierzytelniania (działa jak profil zaufany, służy do logowania się na platformach usługowych 
np. obywatel.gov.pl, pozwala na korzystanie z e-usług) podpisu osobistego (działa jak podpis elektroniczny, 
służy do elektronicznego podpisywania umów i pism).

Aktywacja e-dowodu

Do obywatela należy decyzja czy aktywuje certyfikaty, znajdujące się w e-dowodzie czy nie. Można to zrobić 
w momencie odbioru dowodu lub w każdej innej chwili trwania jego ważności. Pierwsza aktywacja odbywa 
się w urzędzie i polega na nadaniu kodów PIN, które są potrzebne do tego, by za pomocą e-dowodu móc się 
uwierzytelniać:

czterocyfrowy PIN do certyfikatu identyfikacji i uwierzytelniania, i
sześciocyfrowy PIN do podpisu osobistego

W przypadku braku zainteresowania z korzystania z warstwy elektronicznej, można zrezygnować z jej aktywacji 
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i nie ustalać żadnych kodów. Przy odbiorze nowego dowodu jego posiadacz otrzyma kod PUK (do 
odblokowania w razie zapomnienia kodu PIN).

Zmiany kodów PIN można dokonać przy pomocy bezpiecznej i bezpłatnej aplikacji eDO App  (
https://www.edoapp.pl/ [1]) na smartfony (na Android i iOS), która służy również do potwierdzania tożsamości i 
elektronicznego podpisywania się, sprawdzenia przy zawarciu umowy ważności i oryginalności e-dowodu.

Przypominamy, że dowód osobisty na e-dowód można wymienić w każdej chwili. Nie trzeba czekać aż skończy 
się termin ważności obecnie posiadanego. Warunkiem jest tylko posiadanie aktualnego zdjęcia, wykonanego 
nie wcześniej niż 6 m-cy przed dniem złożenia wniosku. Wymiana dowodu jest bezpłatna.

E-dowód to połączenie tradycji z nowoczesnością, kolejny krok do przodu. W życiu codziennym to duże 
ułatwienie, oszczędność czasu i możliwość załatwienia wielu spraw bez konieczności wychodzenia z domu. 
Korzyści z posiadania e-dowodu jest naprawę wiele.

Source URL: https://potegowo.pl/en/node/3446?date=2024-03

Links
[1] https://www.edoapp.pl/

https://www.edoapp.pl/

